Diário Ofi cial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

283Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLX

ld:07382910500B4002

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DE LISBOA·

PIAUÍ
CNPJ 06.553,820/0001-97

PORTARIA Nº 78 de 08 de julho de 2021 .

Reconhece o Estado de Calamidade Pública no Município
de Santo Antônio de Lisbca/PI.

A COORDENADORA DA CONDEC - Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Municipal 71/2021 de 24 de março
de 2021, resolve:

Art. 1° Reconhecer o Estado de Calamidade Pública no Município de Santo Antônio
de Lisboa/PI, em decorrência de Doenças Infecciosas Virais - 1.5.1 .1.0 (COVID-19),
DECRETO Nº 29/2021, de 08 de julho de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

g(l"V&: ~ Jp:,s.$
LUZIA ROÔRÍGÜEDÔS SANTOS

ld:089B6E88AD953DD8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
CNPJ 01.612.608/0001-JO
Rua São Paulo, 611 - CEP 64,243-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n. 015-2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público
para os licitantes e interessados QUE FICA CANCELADA a realização da licitação
acima indicada que tem por objeto contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO COM PRAÇA DE
EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA · PI, ante a necessidade
de readequação do projeto básico.

São João da Fronteira (PI), 08 de julho de 2021.
Pregoeira

ld:089B6E88AD953D2E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
CNPJ 0l.612.608/0001-30
Rua São Paulo, 611- CEP 64.243-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRATO. Adesão a ata de Registro de Preços N• 020/2021, Pregão Eletrônico N• 020/2021 PMP. Objeto:
Registro de preço para aquisição parcelada dos serviços de instalação e manutenção de arcondicionados, para
atender as necessidades do município de São João da Fronteira-PI. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA. CONTRATADA: F R M MOREIRA-ME. CNJP. n• 10.336.765/0001·50. VALOR
ESTIMADO. R$ 196.674,67. ASSINATURA: 08/07/2021. PRAZO: 12 (doze) meses. RECURSO. Orçamento geral.
Fundamentação legal: lei 8.666/93.

São João da Fronteira (PI), 08 de julho de 2021.
Prefeito Municipal

ld:1518DFC3F76F3AAE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 061/2021. CO TRATO nº 4212021. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, li e §1", da Lei nº 8.666/93. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
QUENTINHAS/MARMITAS, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo
Maior - PI. CO TRAI TE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior -
PI. CONTRATADA: CHURRASCARIA CARNAUBA (CNPJ nº I0290.562/000l-70).
VALOR DO CONTRATO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). VTGtNCTA: De
08107/202 1 até 07/07/2022. SIG ATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Campo Maior - PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO
LUSTOSA SENA e a empresa CHURRASCARIA CARNAUBA (CNPJ
nºI 0290.562/000 l-70). DATA DA RATIFICAÇÃO: 07107/202 1. DATA DA
CELEBRAÇÃO DO CONTRA TO: 08/07/2021.

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

ld:13B59A4B99ESJABF

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERJAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E
COZINHA PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
CAMPO MAIOR· PIAUÍ.
FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS.
ABERTURA DA SESSÃO: 23 DE JULHO DE 2021 AS 09:00 HORAS
LOCAL: SALA DA COMlSSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO DO
SAAE/CM-PI, SITUADO NA AVENIDA JOSÉ PAULINO, º 389, CENTRO,
CAMPO MAIOR - PI.
EDITAL COMPLETO: DISPO ÍVEL A PARTIR DO DIA 09 DE JULHO
DE 2021 , NO SITE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI
(TCE-PI) E/OU NA SALA DA COMJSSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO
DO SAAE/CM-PI
CONTA TOS: saaecmlicitacao@hotmail.com, (86) 3252-1231, EM DIAS
ÚTEIS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00 AS
13:00 HORAS.

CAMPO MAIOR - PI, 08 DE JULHO DE 2021

Ifb~,b d21C. J0~ Som\,
MA THEUS DE CARVALHO DIAS SE A

PRESIDENTE
CPL SAAE/CM - PI